
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 78 Rozeslána dne 23. července 2010 Cena Kč 17,–

O B S A H :

227. Nař ízení vlády o odchylné úpravě pracovního poměru zaměstnanců s pravidelným pracovištěm v zahraničí

228. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 333/2009 Sb., o podmínkách použití finančních prostředků Státního fondu
rozvoje bydlení ke krytí části nákladů spojených s výstavbou sociálních bytů formou dotace právnickým a fyzickým osobám

229. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 262/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správ-
nost měřidel a měření, ve znění vyhlášky č. 344/2002 Sb.

230. Nález Ústavního soudu ze dne 8. června 2010 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné vyhlášky města České Velenice č. 2/
/2005 o některých omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku



227

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 28. června 2010

o odchylné úpravě pracovního poměru zaměstnanců s pravidelným pracovištěm v zahraničí

Vláda nařizuje podle § 346 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění zákona č. 362/2007 Sb.:

§ 1

Toto nařízení zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1) a upravuje u zaměstnance s pravidel-
ným pracovištěm v zahraničí (dále jen „zaměstnanec
v zahraničí“)

a) sjednání délky pracovního poměru na dobu urči-
tou na dobu vyslání na práci v zahraničí,

b) prodlužování pracovního poměru na dobu určitou
na dobu vyslání k výkonu práce v zahraničí a

c) odchylné rozvržení pracovní doby v zahraničí ve
vztahu ke dnům pracovního klidu.

§ 2

Trvání pracovního poměru na dobu určitou2) s při-
jímanou fyzickou osobou, jejíž pravidelné pracoviště

má být v zahraničí, je možné sjednat na dobu vyslání
k výkonu práce v zahraničí, nejdéle však na 5 let; tuto
dobu je možné smluvně prodlužovat, nejdéle však cel-
kem o 5 let.

§ 3

Zaměstnanci v zahraničí může zaměstnavatel na-
řídit výkon prací i na den, který je podle zákona o stát-
ních svátcích, o ostatních svátcích, o významných
dnech a o dnech pracovního klidu3) v České republice
svátkem; v tomto případě se poskytne za 1 den, který je
podle tohoto zákona v České republice svátkem, 1 den
pracovního klidu v den, který je v příslušném státu
svátkem.

§ 4

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2011.

Předseda vlády:

Ing. Fischer, CSc., v. r.

Ministr práce a sociálních věcí:

JUDr. Šimerka v. r.

Místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí:

PhDr. Kohout v. r.

Sbírka zákonů č. 227 / 2010Strana 2986 Částka 78

1) Směrnice Rady 99/70/ES ze dne 28. června 1999 o Rámcové dohodě o pracovních poměrech na dobu určitou uzavřené mezi
organizacemi UNICE, CEEP a EKOS.

2) § 39 odst. 1 zákoníku práce.
3) Zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění

pozdějších předpisů.



228

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. července 2010,

kterým se mění nařízení vlády č. 333/2009 Sb., o podmínkách použití finančních prostředků
Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části nákladů spojených s výstavbou sociálních bytů

formou dotace právnickým a fyzickým osobám

Vláda nařizuje podle § 9 zákona č. 211/2000 Sb.,
o Státním fondu rozvoje bydlení a o změně zákona
č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky
ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby
a o Fondu národního majetku České republiky, ve
znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 61/
/2005 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 333/2009 Sb., o podmínkách
použití finančních prostředků Státního fondu rozvoje
bydlení ke krytí části nákladů spojených s výstavbou
sociálních bytů formou dotace právnickým a fyzickým
osobám, se mění takto:

1. V § 1 se doplňuje věta „Vytvoření podmínek
pro vznik sociálního bydlení je v souladu s veřejným
zájmem České republiky.“.

2. V § 2 písm. c) se slova „bez dalších stavebních
úprav může sloužit pro bydlení osob s omezenou
schopností pohybu a orientace a splňuje zásady pro
technické řešení uvedené v příloze k tomuto nařízení“
nahrazují slovy „splňuje požadavky na bezbariérové
bydlení podle jiného právního předpisu upravujícího
technické požadavky na bezbariérové užívání staveb“.

3. § 5 zní:

„§ 5

Podmínky uzavírání nájemních smluv
k sociálním bytům

(1) Příjemce dotace uzavře nájemní smlouvu k so-
ciálnímu bytu s osobou, která prokáže, že její prů-
měrný měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců
před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl 0,8násobek
průměrné měsíční mzdy.

(2) Pokud s osobou uvedenou v odstavci 1 bude
užívat sociální byt další osoba nebo osoby tvořící do-
mácnost, prokáže osoba, s níž má být uzavřena nájemní
smlouva, že průměrný čistý měsíční příjem domácnosti

v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením ná-
jemní smlouvy nepřesáhl

a) průměrnou měsíční mzdu, jedná-li se o domácnost
se 2 členy,

b) 1,2násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se
o domácnost se 3 členy,

c) 1,5násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se
o domácnost se 4 členy,

d) 1,8násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se
o domácnost s 5 a více členy.

(3) Bude-li nájemní smlouva k sociálnímu bytu
uzavřena v období od 1. července do 31. prosince, bude
čistý měsíční příjem osoby uvedené v odstavci 1 nebo
čistý měsíční příjem její domácnosti porovnáván s prů-
měrnou měsíční mzdou za bezprostředně předcházející
kalendářní rok; bude-li nájemní smlouva k sociálnímu
bytu uzavřena v období od 1. ledna do 30. června, bude
čistý měsíční příjem porovnáván s průměrnou měsíční
mzdou za předminulý kalendářní rok.“.

4. Poznámky pod čarou č. 6 až 8 se zrušují.

5. V § 6 odst. 5 písm. b) se na konci bodu 3 do-
plňuje slovo „nebo“.

6. V § 6 odst. 5 písm. b) bodě 4 se čárka nahrazuje
tečkou a slovo „nebo“ se zrušuje.

7. V § 6 odst. 5 písm. b) se bod 5 zrušuje.

8. V § 6 odstavec 7 zní:

„(7) Měsíční nájemné z bytu, na který byla po-
skytnuta dotace, nesmí být vyšší než součin pořizovací
ceny bytu snížené o poskytnutou dotaci a koeficien-
tu 0,00333. Takto stanovené nájemné může být každo-
ročně k 1. červenci, nejdříve však po 12 měsících, zvý-
šeno o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného
indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců posledního
kalendářního roku proti průměru 12 měsíců předpo-
sledního kalendářního roku a zveřejněnou Českým sta-
tistickým úřadem.“.

Sbírka zákonů č. 228 / 2010Částka 78 Strana 2987



9. V § 8 odstavec 8 zní:

„(8) Příjemce dotace může při výstavbě sociálního
bytu využít i finanční prostředky ze Státního fondu
životního prostředí poskytované na základě směrnice
Ministerstva životního prostředí v rámci programu
„Zelená úsporám“. V případě poskytnutí těchto pro-
středků však nelze uplatnit nárok na zvýšení dotace
podle odstavců 5 a 6. Je-li v rámci programu „Zelená
úsporám“ poskytnuta dotace na využití obnovitelných
zdrojů energie pro vytápění a přípravu teplé vody, ne-
započítávají se investiční náklady na provádění opatření
s tím souvisejících do celkových investičních nákladů,
které jsou rozhodné pro výpočet celkové výše dotace
podle odstavce 7.“.

10. V § 9 odst. 3 se za písmeno a) vkládá nové
písmeno b), které zní:

„b) pravomocné stavební povolení nebo veřejnoprávní
smlouvu o provedení stavby, kterou lze stavební
povolení nahradit, certifikát autorizovaného in-
spektora, souhlas s provedením ohlášené stavby,
prohlášení žadatele, že v zákonné lhůtě nebylo sta-
vebním úřadem vydáno rozhodnutí o zákazu pro-
vedení ohlášené stavby, nebo prohlášení žadatele,
že stavební úpravy nevyžadují stavební povolení
ani ohlášení,“.

Dosavadní písmena b) až f) se označují jako písmena c)
až g).

11. V § 9 odst. 3 se písmeno c) zrušuje.

Dosavadní písmena d) až g) se označují jako písmena c)
až f).

12. V § 9 odst. 3 se na konci textu písmene e) do-
plňují slova „a ani mu úpadek nehrozí“.

13. V § 9 se na konci odstavce 3 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena g) až l), která znějí:

„g) písemné stanovisko obce, na jejímž území má být
výstavba prováděna, k potřebnosti výstavby so-
ciálních bytů; je-li žadatelem obec, stanovisko se
nevyžaduje,

h) smlouvu o provedení výstavby uzavřenou se zho-
tovitelem stavby, pokud výstavbu neprovádí sám
žadatel,

i) v případě, že se jedná o výstavbu více než 12 so-
ciálních bytů, doklad, že zhotovitel stavby má za-
vedený systém řízení jakosti podle platných čes-
kých norem,

j) souhrnnou technickou zprávu s údajem o počtu
sociálních bytů a půdorysy jednotlivých podlaží
s označením všech sociálních bytů,

k) příslib banky k poskytnutí bankovního úvěru, za
nějž se považuje rovněž příslib podmíněný po-
skytnutím dotace podle tohoto nařízení, nebo
smlouva o bankovním úvěru, má-li být zdrojem
finančního krytí také bankovní úvěr, nebo prohlá-
šení, že žadatel má dostatek vlastních finančních
prostředků na krytí výstavby,

l) v případě žádosti o dotaci podle § 8 odst. 5 nebo 6
doklad o energetické náročnosti budov podle ji-
ného právního předpisu5) a prohlášení o tom, že
při výstavbě sociálního bytu nevyužil ani nevy-
užije finanční prostředky z programu uvedeného
v § 8 odst. 8.“.

14. V § 10 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„Smlouva o poskytnutí dotace musí splňovat poža-
davky, které jsou stanoveny předpisem Evropské unie
o státní podpoře služeb obecného hospodářského zá-
jmu13) nebo přímo použitelným předpisem Evropské
unie o podpoře malého rozsahu14).“.

Poznámky pod čarou č. 13 a 14 znějí:

„13) Rozhodnutí Komise ze dne 28. listopadu 2005 o použití
čl. 86 odst. 2 Smlouvy o ES na státní podporu ve formě
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytované
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu (oznámeno pod číslem K (2005)
2673) (2005/842/ES).

14) Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006
o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis.“.

15) V § 10 se odstavce 3 a 4 včetně poznámky pod čarou č. 12
zrušují.

16. Příloha se zrušuje.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Řízení o žádosti o poskytnutí dotace, zahájené
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení a do to-
hoto dne neskončené, se dokončí a práva a povinnosti
s ním související se posuzují podle nařízení vlády
č. 333/2009 Sb., ve znění účinném do dne nabytí účin-
nosti tohoto nařízení. Pokud však žadatel o dotaci,
který podal žádost přede dnem nabytí účinnosti tohoto
nařízení, o níž dosud nebylo rozhodnuto, splní pod-
mínky stanovené nařízením vlády č. 333/2009 Sb., ve
znění tohoto nařízení, do 2 měsíců ode dne nabytí jeho

Sbírka zákonů č. 228 / 2010Strana 2988 Částka 78



účinnosti, dokončí se řízení o žádosti a práva a povin-
nosti s ním související se posuzují podle nařízení vlády
č. 333/2009 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti tohoto nařízení.

Čl. III

Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem ka-
lendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Ing. Fischer, CSc., v. r.

Ministr pro místní rozvoj:

Ing. Vondruška v. r.

Sbírka zákonů č. 228 / 2010Částka 78 Strana 2989



229

VYHLÁŠKA

ze dne 13. července 2010,

kterou se mění vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 262/2000 Sb.,
kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření, ve znění vyhlášky č. 344/2002 Sb.

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 27 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění
zákona č. 119/2000 Sb. a zákona č. 137/2002 Sb., (dále
jen „zákon“) k provedení § 6 odst. 2, 3 a 9, § 8 odst. 2
a 5, § 9 odst. 1 a 2, § 16 odst. 1, § 19 a 21 zákona:

Čl. I

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 262/
/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správnost
měřidel a měření, ve znění vyhlášky č. 344/2002 Sb.,
se mění takto:

1. V nadpisu § 10 se slovo „vyrábějících,“ a slova
„(K § 19 zákona)“ zrušují.

2. V § 10 odst. 1 se slovo „výrobu,“ zrušuje.

3. V § 10 odst. 1 písm. b) se slovo „výroba,“ zru-
šuje.

4. § 12 se zrušuje.

5. V nadpisu § 14 se slova „(K § 9a odst. 2 zá-
kona)“ zrušují.

6. Na konci textu § 14 se doplňují slova „a ná-
ležitosti osvědčení o metrologické kontrole lahví pou-
žívaných jako odměrné obaly pro hotově balené
zboží“.

7. Příloha č. 5 se zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2010.

Ministr:

Ing. Tošovský v. r.

Sbírka zákonů č. 229 / 2010Strana 2990 Částka 78



230

Sbírka zákonů č. 230 / 2010Částka 78 Strana 2991



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR,
Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP –
Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borov-
ského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy
zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná,
Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2992 Částka 78

8591449 078016

10

ISSN 1211-1244


